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10 października 2016

Kultura ludowa w filmie i fotografii

Spotkanie  promujące  projekt  etnograficzny,  zrealizowany w ramach programu Ministra
Kultury i  Dziedzictwa Narodowego, zatytułowany „Ludowe obrzędy doroczne i  rodzinne
utrwalone w kadrach filmowych” odbędzie się w najbliższy w piątek 14 października 2016
roku o godzinie 18 w sali rycerskiej zamku królewskiego w Sandomierzu.

W  programie  spotkania  przewidziano  m.  in.  otwarcie  wystawy  fotograficznej  z  planu
filmowego i emisję wybranych fragmentów filmów (Pośnik, Zmówiny, Wesele świętokrzyskie,
Od  św.  Szczepana  po  Gromniczną).  Wystawa  jest  pokłosiem  projektu  etnograficznego
zrealizowanego przez Muzeum Okręgowe w 2016 roku w ramach programu Ministra Kultury
i  Dziedzictwa  Narodowego  (Dziedzictwo  kulturowe  –  priorytet  3  –  Kultura  ludowa  i
tradycyjna).

Jak informuje kurator wystawy Iwona Łukawska, dzięki zaangażowaniu wyspecjalizowanej
kadry,  złożonej  z  etnografów,  pracownika  TVP,  fotografów,  twórców  ludowych  oraz
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członków Zespołu Pieśni i Tańca „Leśnianie” z Leśnej, Zespołu Śpiewaczego „Świętokrzyskie
Jodły” ze Śniadki, Zespołu Obrzędowego „Lasowiaczki” z Baranowa Sandomierskiego oraz
Zespołu  Obrzędowego  „Janowiacy”  z  Janowa  Lubelskiego  –  zostały  zarchiwizowane  na
taśmach filmowych niematerialne aspekty kultury ludowej, kultywowane przez mieszkańców
Polski południowo-wschodniej z trzech województw: świętokrzyskiego, podkarpackiego oraz
lubelskiego. Sekwencje filmowe powstawały w Muzeum na stałej wystawie etnograficznej pt.
Dawna wieś sandomierska, w zrekonstruowanym wnętrzu izby mieszkalnej z 1 poł. XX w. W
efekcie  końcowym  powstały   cztery  filmy  etnograficzne  pt.:  Zmówiny,  Wesele
świętokrzyskie, Pośnik janowski, Od św. Szczepana po Gromniczną, dokumentujące dawne
zwyczaje, wybrane obrzędy doroczne i rodzinne.

Prezentowane na wystawie 32 zdjęcia obrazują prace nad realizacją projektu. Bohaterami
wszystkich  zdjęć  są  aktorzy  ludowi  z  Baranowa Sandomierskiego,  Janowa Lubelskiego,
Śniadki  i  Leśnej.  Za opracowanie graficzne wystawy odpowiada Bogumiła Gancarz,  a
autorem fotografii jest Piotr Paweł Pieklik. Wystawę będzie można oglądać w październiku
i w listopadzie 2016 roku.

 


